REQUERIMENTO Nº 187/2021
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
SUL – PARANÁ.

ROBSON ALONSO GARCIA, abaixo-assinado,

Vereador com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do

mandato, depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento; Requerer

que seja oficiado o gerente do Departamento de Estradas de

Rodagem - DER, jurisdição de Apucarana, solicitando providências

quanto a manutenção da PR 539, Rodovia Beligni Pântano, mais

precisamente no trecho entre o Leão do Norte e o pátio de

máquinas e alguns trechos na Vila Paraíso em nosso município.

Recentemente ocorreu a revitalização desta

rodovia com muita qualidade, mais com as frequentes chuvas

surgiram essas erosões, que caso não sejam feitas as devidas

manutenções, irão aumentar causando um maior estrago no asfalto e

elevando o custo para arrumar.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 02 de março de 2021.

ROBSON ALONSO GARCIA
Vereador